АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 февраля 2025 г. № 44

с. Яренск

О принятии решения о сносе (демонтаже)
объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 263 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»», утвержденным решением Собрания депутатов Ленского муниципального района от 22.06.2016 № 137-н,
на основании заключения строительно-технической экспертизы
от 22.08.2023 № 62.1.СТЭ.2023, выданного ООО «НИИЛАБ»,
в связи с аварийным состоянием строительных конструкций здания
и невозможностью дальнейшей безопасной эксплуатации и приведения строительных конструкций в неработоспособное техническое состояние, планируемым строительством дополнительного учебного корпуса
МБОУ «Яренская СШ» на земельном участке с кадастровым номером 29:09:080112:5 по адресу: Архангельская область, Ленский район,
с. Яренск, ул. Урицкого, д. 50, Администрация Ленского муниципального района постановляет:
1. Снести (демонтировать) следующий объект недвижимости:
здание начальной школы, расположено по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Урицкого, дом 50 (1950 г.п., общая площадь 1631,2 м2, этаж - 2, материал стен - рубленные, кадастровый № 29:09:080112:30).
2. Отделу строительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений Администрации Ленского муниципального района
выполнить необходимые работы по исключению из казны
Ленского муниципального района здания начальной школы,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленского муниципального района                                              А.Е. Посохов